

Luca MACAVERO



Progetto Professionale

Ho sviluppato la mia carriera professionale nell'ambito della progettazione, design e arredi. Diplomato da Geometra, mi sono da subito appassionato alla realizzazione di "opere" Civili, Industriali e Lavori Pubblici, approfondendo conseguentemente le mie competenze nella gestione delle risorse umane dovendo dirigere sia le squadre di cantiere, sia i gruppi di progettazione.

Nel 2019 mi sono affacciato al mondo del Retail collaborando presso un'Azienda di arredi di 4.000 MQ dove mi occupavo oltre che della parte tecnica anche della gestione e formazione del personale. Da luglio 2020 ad oggi ho ricoperto il ruolo di Responsabile Tecnico, Consulente Energetico e Certificatore Energetico in società di Ingegneria. L'esperienza professionale di questi anni mi ha portato ad affrontare l'attività di "problem solving".

Formazione

Novembre 2019 Corso Avanzato di Formazione Retail/Commerciale - **MM Group – Gallarate (VA)**

- **Organizzazione Operativa** : dalla routine quotidiana alla pianificazione commerciale ;
- **Gestione del Punto Vendita** : analisi commerciale, dal conto economico ai KPI ;
- **Gestione Commerciale** : campagne promozionali, analisi della concorrenza ;
- **Gestione del Team** : condivisione degli obiettivi, supporto e motivazione della squadra.

Maggio 2005 Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale con iscrizione presso Cassa Geometri;

Giugno 2001 Diploma di "Geometra" conseguito presso L'Istituto Tecnico per Geometri in Lecce;
Attestato di disegno tecnico assistito da computer (CAD).

Esperienza Professionali

Da luglio 2020 ad oggi

Tipo di impiego **Responsabile Tecnico, Consulente e Certificatore Energetico in Società di Ingegneria**

Dipendente

Principali mansioni e responsabilità

L'azienda in questione è un General Contractor e ci occupiamo principalmente dei Bonus Edilizi. Nello specifico mi occupo dell'organizzazione del reparto tecnico e della progettazione energetica. Inoltre ho la responsabilità della gestione di una squadra commerciale assistendola nel percorso formativo e di primo contatto con il cliente.

Da giugno 2001 a giugno 2020

Tipo di impiego Studio Tecnico Macavero- *San Cassiano e Poggiardo (LE)*
Geometra

Principali mansioni e responsabilità

Progettazione, design e arredi per GDO / GDS e alberghi.
Appassionato alla progettazione e realizzazione di "opere" civili e industriali ho approfondito le mie competenze nella gestione delle risorse umane dirigendo sia le squadre di cantiere sia la squadra per le consulenze e la vendita assistita alle varie tipologie di clienti.

Da marzo 2018 a marzo 2019

Tipo di impiego Stila srl-Taranto (società di Arredi e Stand fieristici nazionali/Internazionali)
Collaboratore Tecnico

Principali mansioni e responsabilità

Risorse Umane:

- gestione e formazione del personale;
- gestione orari, pianificazione montaggio arredi e fiera.

Gestione Tecnica

- progettazione 2D e 3D;
- redazione di preventivi e relazioni tecniche;
- gestione richieste di offerta e ordini;
- contatti mail telefonici con fornitori e clienti.

Gestione Commerciale

- vendita assistita:
- presentazione progetti con individuazione della soluzione migliore in termini di prodotti e aspetti tecnici;
- gestione trasporto al cliente e relativo problem solving.

Da febbraio 2017 a febbraio 2018

Tipo di impiego Società Multiservizi 360 – San Cassiano (LE)
Consulente Tecnico-Commerciale, gestione delle risorse umane

Principali mansioni e responsabilità

- collaborazione e ricerca di partner da inserire nell'organico dell'azienda;
- selezione del personale e stipula di contratti per conto della società;
- organizzazione del lavoro;
- gestione del calendario giornaliero riguardo a reperibilità e interventi (h/24) per 10 aziende;
- Sorveglianza sulla gestione di numero verde di servizio.

Conoscenze Informatiche

- Patente Europea del Computer ECDL
- Buona conoscenza Pacchetto Office
- Buona conoscenza Internet e Social
- Pimus e Primus (Programma computo metrico, contabilità dei lavori e piano di montaggio uso e smontaggio di un ponteggio)
- Autocad e Archicad (Programmi per disegni tecnici, progettazione)
- Pos e Psc (Piano operativo di sicurezza e piano di sicurezza e coordinamento cantiere)
- Blumatica Energy

Competenze linguistiche

- Italiano
- Inglese scolastico
- Francese scolastico

Soft Skills

- Orientamento ai risultati
- Leadership
- Proattività

Interessi

- Lettura
- Politica
- tennis e Krav Maga
- cinema
- design

Autorizzo espressamente l'utilizzo dei miei dati personali ai sensi del D. Lgs. 196/2003.

San Cassiano lì 05/08/2022

Luca Macavero

